
 

Ikt. sz.: KOB-42/7-4/2023. 

KOB-5/2023. sz. ülés 
(KOB-15/2022-2026. sz. ülés) 

J e g y z ő k ö n y v  

az Országgyűlés Kulturális Bizottságának 
2023. május 31-én, szerdán, 10 óra 31 perckor  

az Országház Klebelsberg Kunó gróf termében (félemelet 10.)  
megtartott üléséről 

 



2 

Tartalomjegyzék  
 

Az ülés megnyitása, a határozatképesség megállapítása, a 
napirend elfogadása 5 

A Magyar Corvin-láncról és a Magyar Corvin-lánc Testületről szóló 
T/4024. számú törvényjavaslat  
(Részletes vita a HHSZ 44-45. §-a alapján) 5 

Az innovációs és tudományos eredmények gazdasági 
hasznosításának elősegítése érdekében szükséges egyes törvények 
módosításáról szóló T/4031. számú törvényjavaslat  
(Részletes vita a HHSZ 44-45. §-a alapján) 6 

Az ülés berekesztése 7 

 



3 

Napirendi javaslat  

 

1. A Magyar Corvin-láncról és a Magyar Corvin-lánc Testületről szóló 
törvényjavaslat (T/4024. szám)  
(Kormány - Miniszterelnökséget vezető miniszter)  
(Részletes vita a HHSZ 44-45. §-a alapján)  
(Kijelölt bizottság) 

2. Az innovációs és tudományos eredmények gazdasági hasznosításának 
elősegítése érdekében szükséges egyes törvények módosításáról címmel 
benyújtott törvényjavaslat (T/4031. szám)  
(Kormány - kultúráért és innovációért felelős miniszter)  
(Részletes vita a HHSZ 44-45. §-a alapján)  
(Kijelölt bizottság) 



4 

Az ülés résztvevői  

A bizottság részéről  

Megjelent  
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Meghívottak 

Hozzászólók 

Dr. Fürjes Zoltán helyettes államtitkár (Miniszterelnökség) 
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(Az ülés kezdetének időpontja: 10 óra 31 perc) 

Az ülés megnyitása, a határozatképesség megállapítása, a napirend 
elfogadása 

DR. PÓSÁN LÁSZLÓ (Fidesz), a bizottság elnöke, a továbbiakban ELNÖK: Szép 
jó napot kívánok! Tisztelettel köszöntök mindenkit a mai bizottsági ülésen. A jelenléti 
ív alapján - amelyen nyilván a helyettesítések is fel vannak tüntetve - megállapítom, 
hogy az ülés határozatképes. 

Elsőként a kiküldött napirendről kell döntenünk. Kérem, aki egyetért a 
napirenddel, kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) Ez egyhangú, köszönöm szépen. 

A Magyar Corvin-láncról és a Magyar Corvin-lánc Testületről szóló 
T/4024. számú törvényjavaslat  
(Részletes vita a HHSZ 44-45. §-a alapján) 

Következik tehát a Magyar Corvin-láncról és a Magyar Corvin-lánc Testületről 
szóló törvényjavaslat, amely a T/4024. számot viseli. Tisztelettel köszöntöm a kormány 
képviseletében Fölk Tünde osztályvezetőt, Rochlitz Bernadett kormánytisztviselőt, 
Ebergényi Krisztina kormánytisztviselőt, s ha minden igaz, hamarosan betoppan az 
államtitkár úr is. (Kálmán Olga megérkezik az ülésre.) Ettől függetlenül elkezdjük a 
napirendi pont tárgyalását. 

Mivel a napirendet kijelölt bizottságként tárgyaljuk, e rendelkezésre 
értelemszerűen megnyitom a részletes vita első szakaszát. Kérem szépen a kormány 
tisztviselőit, hogy foglaljanak helyet az előterjesztői asztalnál.  

 
FÖLK TÜNDE osztályvezető (Miniszterelnökség): (Mikrofon nélkül:) Fürjes 

államtitkár úr képviseli majd az előterjesztőket. 
 
ELNÖK: Igen, de ha jól tudom, önök is, nem? 
 
FÖLK TÜNDE osztályvezető (Miniszterelnökség): (Mikrofon nélkül:) A 

Miniszterelnökségtől vagyunk, igen, de nem vagyunk semmiféle felhatalmazással 
ellátva ezzel kapcsolatban. 

 
ELNÖK: Semmi probléma. Akkor tisztelettel azt a javaslatot teszem, hogy 

fordítsuk meg a napirendi pontokat, amennyiben ez nincs senkinek ellenére. (Dr. 
Fürjes Zoltán belép a terembe. - Derültség.) Nem fordítunk semmit, mert időközben 
betoppant az államtitkár úr. Úgyhogy megkérem, foglaljon helyet. (Megtörténik.)  

Államtitkár úr, arról fogom kérdezni most önt mint a kormány képviseletét, 
hogy a határozati házszabály 44. § (1) bekezdés a)-d) pontjaiban meghatározott 
szempontok szerint nézzük a részletes vita ezen szakaszát, ami arról szól, hogy 
megfelel-e a törvényességi és egyéb előírásoknak, úgyhogy kérdezem, államtitkár úr, 
hogy kíván-e ebben a vitaszakaszban hozzászólni. 

 
DR. FÜRJES ZOLTÁN helyettes államtitkár (Miniszterelnökség): Tisztelt Elnök 

Úr! Tisztelt Bizottság! Mindenekelőtt elnézést a késésért; köszönöm Hankó államtitkár 
úr készségét. 

A javaslat megfelel a házszabály rendelkezéseinek. 
 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Kíván-e a bizottság tagjai közül bárki ezen 

vitaszakaszban hozzászólni? (Nincs ilyen jelzés.) Nem látok ilyet, így államtitkár úrnak 
sem kell értelemszerűen reagálni az elhangzottakra. 
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Tájékoztatom a bizottság tagjait, hogy a bizottságnak a határozati házszabály 
44. § (1) bekezdésében foglaltakkal kapcsolatos megállapításait a bizottság jelentése 
tartalmazza, így erről döntenünk kell. Támogatja-e a bizottság, hogy a törvényjavaslat 
megfelel a határozati házszabály 44. § (1) bekezdésében foglaltaknak? Aki igen, kérem, 
kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) Ez 13 igen. Ki az, aki szerint nem? (Nincs ilyen.) 
Tartózkodás? (Szavazás.) 3 tartózkodás mellett, 13 igen szavazattal a bizottság 
támogatta a javaslatot.  

A részletes vita ezen szakaszát lezárom, és áttérünk a következő szakaszra. 
Tájékoztatom a bizottság tagjait, hogy a törvényjavaslathoz nem érkezett 

módosító javaslat, így az utolsó szakaszban a részletes vita lezárásáról kell döntenünk. 
Kérdezem, ki támogatja a részletes vita lezárását. Kérem kézfelemeléssel jelezni! 
(Szavazás.) 13 igen. Ki az, aki nem támogatja? (Nincs ilyen.) Tartózkodás? (Szavazás.) 
3 tartózkodás mellett, 13 igen szavazattal a bizottság támogatta a részletes vita 
lezárását. 

Végül a részletes vitáról szóló jelentés elfogadására teszek javaslatot. Aki 
támogatja az elfogadásra vonatkozó javaslatot, kérem, kézfelemeléssel jelezze! 
(Szavazás.) 13 igen. Ki az, aki nem támogatja? (Nincs ilyen.) Tartózkodás? (Szavazás.) 
3 tartózkodás mellett, 13 igen szavazattal a bizottság támogatta.  

Köszönöm szépen, ezzel a napirendi pont végére is értünk. Külön köszönjük 
államtitkár úrnak, hogy ezen nagyon nehéz kérdéssorozatra ilyen kimerítően válaszolt. 
(Derültség.) További szép napot kívánunk! (Dr. Fürjes Zoltán és munkatársai 
távoznak az ülésről.)  

Az innovációs és tudományos eredmények gazdasági 
hasznosításának elősegítése érdekében szükséges egyes törvények 
módosításáról szóló T/4031. számú törvényjavaslat  
(Részletes vita a HHSZ 44-45. §-a alapján) 

Tisztelt Bizottság! Soron következik 2. napirendi pontunk: az innovációs és 
tudományos eredmények gazdasági hasznosításának elősegítése érdekében szükséges 
egyes törvények módosításáról szóló T/4031. számú törvényjavaslat részletes vitájának 
kijelölt bizottságként történő lefolytatása.  

E rendelkezésre megnyitom a részletes vita első szakaszát, azaz a 
törvényjavaslatnak a határozati házszabály 44. § (1) bekezdés a)-d) pontjaiban 
meghatározott szempontok szerinti vizsgálatát. Köszöntöm az előterjesztő 
képviseletében dr. Hankó Balázs államtitkár urat, és kérdezem, kíván-e ebben a 
vitaszakaszban hozzászólni. 

 
DR. HANKÓ BALÁZS ZOLTÁN államtitkár (Kulturális és Innovációs 

Minisztérium): Köszönöm, nem. 
 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Kíván-e a bizottság tagjai közül valaki hozzászólni? 

(Nincs ilyen jelzés.) Ilyet nem látok. Köszönöm szépen. 
Tájékoztatom a bizottság tagjait, hogy a bizottságnak a már említett határozati 

házszabály 44. § (1) bekezdésében foglaltakkal kapcsolatos megállapításait a bizottsági 
jelentés tartalmazza, így erről döntenünk kell. Támogatja-e a bizottság, hogy a 
törvényjavaslat megfelel a határozati házszabály 44. § (1) bekezdésében foglaltaknak? 
Aki ezzel egyetért, kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) 12 igen. Aki nem ért ezzel egyet? 
(Szavazás.) 3 nem. Tartózkodás? (Szavazás.) 1 tartózkodás, 12 igen és 3 nem szavazat 
mellett a bizottság támogatta a javaslatot. (Dr. Hiller István megérkezik az ülésre.)  

A részletes vita ezen szakaszát lezárom, és áttérünk a módosító javaslat 
megvitatására.  
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Megnyitom a részletes vita második szakaszát. Egyetlen módosító javaslat 
érkezett, Szabó Sándor képviselő úr nyújtotta be. A javaslatot benyújtó képviselő nincs 
jelen. Kíván-e a bizottság tagjai közül valaki ehhez a módosító javaslathoz hozzászólni? 
(Nincs ilyen jelzés.) Ilyet nem látok. 

Kérdezem az előterjesztőt, támogatja-e a módosító javaslatot. 
 
DR. HANKÓ BALÁZS ZOLTÁN államtitkár (Kulturális és Innovációs 

Minisztérium): Nem. 
 
ELNÖK: A tárca nem támogatja. Köszönöm szépen. Szavazás következik. 

Kérdezem a bizottságot, támogatja-e a módosító javaslatot. Aki igen, kérem, 
kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) 5 igen. Aki nem támogatja? (Szavazás.) 12 nem. 
Tartózkodás? (Szavazás.) 1 tartózkodás, 5 igen és 12 nem szavazat mellett a bizottság 
nem támogatta a módosító javaslatot. 

Előzetesen saját bizottsági módosítási szándékra nem érkezett javaslat. Így a 
jegyzőkönyv számára ismertetem, hogy támogatott módosító javaslat hiányában a 
bizottság nem nyújt be részletes vitát lezáró módosító javaslatot.  

A részletes vita ezen szakaszát lezárom. Következik az utolsó szakasza, amelyben 
döntenünk kell a részletes vita lezárásáról. Kérdezem, ki támogatja a részletes vita 
lezárását. Kézfelemeléssel kérem jelezni! (Szavazás.) 12 igen. Ki az, aki nem 
támogatja? (Szavazás.) 2 nem. Tartózkodás? (Szavazás.) 4 tartózkodás, 12 igen és 2 
nem szavazat mellett a bizottság támogatta a részletes vita lezárását.  

Végül a részletes vitáról szóló jelentés elfogadására teszek javaslatot. Aki ezt a 
javaslatot támogatja, kérem, kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) 12 igen. Ki az, aki 
nem támogatja? (Szavazás.) 3 nem. Tartózkodás? (Szavazás.) 3 tartózkodás, 12 igen 
és 3 nem szavazat mellett a bizottság támogatta a jelentés elfogadását. 

Az ülés berekesztése 

Tisztelt Bizottság! Ezzel a napirendi pontjaink és egyúttal az ülés végére is 
értünk. Köszönöm a részvételt, államtitkár úrnak a megjelenést. További szép napot, a 
viszontlátásra! 
 

(Az ülés befejezésének időpontja: 10 óra 39 perc)  

 

 

Dr. Pósán László 
a bizottság elnöke 

Jegyzőkönyvvezető: Prin Andrea 
 


